ESTADO DO CEARÁ
~ ,

CAMARA MUNICIPAL DE V ARZEA ALEGRE
Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho

Telefone: (88) 3541.2769
CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará

E-ma il: camarav.a@hotmail.com
Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov.br

OFÍCIO Nº. 042/2021 - VÁRZEA ALEGRE - CE, 04 DE FEVEREIRO DE 2021.

Prezada família:

Vimos pelo presente encaminhar cópia da MOÇÃO DE PESAR em

anexo, de autoria do Vereador MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA,

aprovada por unanimidade dos membros deste Poder Legislati vo

Municipal, em Sessão realizada no dia 03 de fevereiro de 2021, pelo

falecimento da Senhora JOANA LEANDRO DA SILVA (GAN), ocorrido

em 31 de janeiro do corrente ano.

À FAMÍLIA DE:

JOANA LEANDRO DA SILVA (GAN)

- • - - -, T "-11

\ _ _)

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541 .2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov.br

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA
E-mail : marcelofledson@hotmail.com

Telefone: (88)9988-8498

MOÇÃO DE PESAR

REQUEREMOS À MESA, OUVIDO O PLENÁRIO E CUMPRIDAS

ÀS FORMALIDADES REGIMENTAIS, QUE SEJA ENVIADO À

FAMÍLIA LEANDRO, UMA MOÇÃO DE PROFUNDO PESAR EM

HONRA AO FALECIMENTO DA SENHORA JOANA LEANDRO DA

SILVA.

É com profundo sentimento que no dia 31 de janeiro do

corrente ano, tivemos a infeliz notícia do falecimento da Senhora

Joana Leandro da Silva, conhecida carinhosamente por GAN,

completaria 90 anos de idade no próximo dia 11 de fevereiro.

Pessoa bastante conhecida e respeitada por sua conduta e

sua dedicação à família e a religião. Era solteira, foi professora

por muitos anos •

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e

conhecidos. Pessoa humilde de um coração generoso, cheio de

vida e com um círculo de amizade imenso. Sabia receber às

pessoas em sua casa.

Devemos estar preparados, pois, não sabemos quando

nossa hora chegará. Podemos, até dizer que nada somos diante

de Deus, e como dizem os religiosos devemos amar muito nosso

Senhor e ser temente a Ele que nos ama e tudo faz por nós. Fica

consignado por fim, nesta singela MOÇÃO DE PESAR, endereçada

a toda à sua família, a nossa firme certeza de que GAN, há de

encontrar pela sacratíssima senda do Senhor, a merecida PAZ

profunda e a definitiva FELICIDADE, tã o somente por seu

merecimento, rogando a Deus que traga conforto aos corações

enlutados.
OAMARA MUNICIPAL DE V. ~Gfil!>:-:

APROVADO

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541 .2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov .br

MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA
E-mail : marcelof1edson@hotmail.com

Telefone: (88)9988-8498

A presente Moção é de autoria do Vereador Marcelo Fledson

Guerra Vieira.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 03

de fevereiro de 2021.

IY1,,a)u)to Í Â,A.c)J\.uy,, '-j,v...,.1t/k>.. V~
MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA

VEREADOR